

... jowie, Moskwie, Petersburgu, Warszawie, Wilnie i Odessie, porozumieć się do czegoś...
... porozumieć się z poroziwanymi w caracie...
... Obecnie podróż ta jest skończona, gdyż p. Płoszczański od dwóch tygodni powrócił już do Lwowa...

... wreszcie spopularyzować w Moskwie idee, że leży to w interesie politycznym carsatu...
... Obecnie podróż ta jest skończona, gdyż p. Płoszczański od dwóch tygodni powrócił już do Lwowa, wstąpiwszy po rozłączeniu się z Naumowiczem w powrocie z Petersburga...

... I tak mianowicie mają być zachowane przedwzrostkiem pozory lojalności wobec Austrii...
... Czymuż te zawiści dopięły w duszy, co rozumieć należy pod wyrażeniem „ruskie prawa narodowe w Galicji”, gdy o nich mówi Iwan Naumowicz...

Otóż na podstawie owych „serdecznych stosunków ustalonych zjawisk skierunków” rozpoczyna się teraz z wielką ruchliwością i sprężystością nowy okres akcji w duchu państwowo-politycznym w Galicji...

Słowiańskie Towarzystwo Dobroczynności.

Ostatnie posiedzenie słowiańskiego Towarzystwa dobroczynności odbyło się w warunkach niezwykłych. Dwunastu biskupów prawosławnych brało udział w posiedzeniu; krzesło pryzmacyjne zajmował chełmsko-warszawski arcybiskup prawosławny Leoniejusz. Z rozprawki sągługuje na uwagę najpierw sprawozdanie profesora Bestuiewa-Biumina...

Następnie mówił profesor Zamański o zadaniach Towarzystwa i jego misji. Zdaniem profesora, inicjatywa do wzmocnienia żywienia słowiańskiego musi wyjść od Moskwy...

Eks-metropolita Michał nadesłał pismo dziecinne za okazane mu sympatie. List jego

kończy się ubolewaniem nad rzędem serbskim, który wespół na drogę niebezpieczną...
... Pod koniec zaś posiedzenia wybrano na członka czynnego Towarzystwa paryską śpie-waczkę operetkową Małgorzatę Ugalid...

... Jak więc widzimy, sprawa słowiańska, to jest literatura — jak chce p. Rigier — postępuje pomyślnie w Moskwie i dlatego słuszność miała niemiecka Gasetta Petersburgska mówiąc z ironią o żalach wypowiedzianych na powyższym zgromadzeniu...

... Panslawizm literacki w Moskwie żyje i potężnieje, a zamieni się na polityczny, gdy przyjdzie czas na działania bagietów; zasługa otwarta tymczasem dla tych, co propagują panslawizm literacki.

Ziemie polskie.

Kijów. Jak zaszarowana królowa, pod śnieżystym całunem, usnęła przyroda na mroźne zaklecie zimy. Burzliwe do niedawna jeziora fale Dniepru, ostatnie już robią wysiłki w rozpaczliwej walce o swą hulaszcza swobodę...

... Z nastąpieniem zimy widmo cholery przestało straszyć konserwatywnych ojców miasta, więc też wszelkie rozprawy i postępowe projekta środków zaradczych na długi odpoczynek poszły do kosza...

... W sprawie uniwersyteckiej żadne nowe zmiany nie zaszyły; studenci z wyjątkiem składających ostatnie egzamina i zamieszkałych w Kijowie z rodzinami, opuścili miasto...

... Dla kijowskiego Towarz. rolniczego nastąpił czas ambarasów finansowych. Zaległe składki członków wynoszą do 60.000 rs; tymczasem utrzymanie biera Towarzystwa, wydawnictwo czasopiśmie itp. wymagają ciągłych i znacznych wydatków...

Moskwa.

... Nowoje Wremia pisze: „Ostatnimi laty daje się widzieć stopniowo zwiększającą się napływ uczącej się młodzieży pochodzenia moskiewskiego i polskiego do dorpackiego uniwersytetu. W ciągu jakichś trzech lub czterech ostatnich lat liczba studentów tego uniwersytetu wzrosła się i przekroczyła już obecnie liczbę 1.500...
... Kto widział Mohylów przed laty trzydziestym, w czasach, kiedyś byli przejeżdżającym punktem od północy ku południowi, sąłamałby dziś z pewnością ręce na jego widok...

... Mohylów (Koresp. Kraju). Kiedy do innych miast kraju północno-zachodniego wysyłani są z Petersburga i Moskwy specjaliści korespondencji dla badania „intrzygi” polskiej, Mohylów nasz nawet pod tym względem zupełnie jest zapomniany. Do przyczyn głównych takiej względem nas obojętności ze strony panów „stranników” wszelkich obywateli należy niechybnie to, że pp. reporterowie diabełnie snadź lekają się o swoje członki na naszych drogach...

Rewolucyjne prądy w Rosji.

Nic tedy dajnego, że liberalna partja, niewidząc przed sobą nadziei żadnych, wpadła w spatie, a radykali, stawiając swoje żądania coraz śmieiej, stawali w coraz większym konfliktie z rządem. Do spisku Neccazjewa sprawa rewolucji w Moskwie i jej wywołania była wyłącznie w rąku nihilistów. Wszystkie rewolucyjne ruchy do tego czasu zdążyły do oświecania samowładztwa cara i rządu, i do uzyskania autonomii dla różnych klas społecznych...
... Z tego też powodu quasi liberalne rządy Aleksandra, fałszywym patriotyzmem podsyte stronnictwa jak Katkowa, Suworina i t. podobnych, więcej szkody przyniosły dla Moskwy niż się tego kiedykolwiek spodziewano.

... Scharakteryzowawszy w ten sposób uniwersytet dorpacki, Nowoje Wremia w konkluzji swojego artykułu powiada, że na uniwersytecie tego nie mieckim wykładem wydatkuje się wiele moskiewskich pieniędzy, a obecnie, przy zwiększonej liczbie słuchaczy, wydatki te zapewne jeszcze warosną, jakoż kurator dorpackiego okręgu naukowego wystąpił już z przedstawieniem o asygnowanie na ten cel rs. 80.000...
... Przed trybunałem sądu przysięgłych staje dziś p. Wincenty Zaak (wzięty). rodem z Krajeritz nieposiadający żadnego majątku, z zawodu stolarz, lat 61, żonaty, ojciec czworga dzieci...
... Oskarzenie wnosł prokurator dr. Zminkowski. Obrona dr. Feljejan Jakowski.

... Z pism moskiewskich najwięcej rozpowszechnione są Swiet i Nowosti (między żydami) liczbę gazet i czasopiśmie polskich redukując do kilku egzemplarzy tygodników ilustrowanych i 9 egz. Kraju. Jest nadto w Mohylowie i Towarzystwo rolnicze, utworzone przed kilku laty. Z początku robiło ono wielkie nadzieje w obecnej chwili wzięty swój żywot z powodu niemieszczenia opłat wpisowych przez masę członków, tym sposobem najlepsze chęci kilku lepszych jednostek rozbijają się o niepraktyczną obojętność naszych ziemian, którzy wolałujeno się lub nieudzielić do szczętu, niż wprowadzić jakiegokolwiek zmiany w rutynie gospodarskiej...
... W kilku majątkach, gdzie chłopcy dżmgo i uporeczywie nie ustępowali z przywłaszczonej ziemi, potrzeba było nieść się do egzekucji zbrojnej. Ale to liha sprawa, gdyż o ile z jednej strony rujnuje ona chłopca, o tyle z drugiej, trzymając obywatela w wiekustym strachu o swoją skórę przy odwetem. O tej, tak nie skończono ważnej kwestji, nie zdarzyło mi się spotkać ani jednej zmianki w pismach, pomimo, że rzadki to obywatel u nas, któryby się pochłubił mógł uregulowaniem granic swych posiadłości. I jakżiś powód podobnej obojętności we własnych sprawach? Prosty: brak wykształcenia. Większość naszych obywateli-Polaków, ukończywszy zaledwie tak zwaną „obywatelską” klasę (tj. czwartą), częstokroć z trudnością umie się podpisać. Z tego względu dość często słyszałem żywe rozprawy o różnych gnębiących warunkach żywota naszego, ale w prasie nie można było znaleźć żadnej o tem wiadomości. Zaiście, ciężko ziemianie nasi pokutują za hulaszczą i bezcelowo spędzoną swą młodzież!

... Skonstatowano również, że inne listy zastawne banku hipotecznego, były również wykonane, lorn bardowane — na dwa dni przed skontronem jednak wykupione i napowróć do kasy włożone...
... Wzroście znosząc gotówkę, bo w kwocie 600 zł, którą miał złożyć w celu fruktywacji w kasie oszczędności, zatrzymał dla siebie, a dopiero przed skontronem kasy otrzymałszy pomoc sp. Franciszka Popowicza w kwocie 330 zł gotówką, 100 zł w liście Towarz. kred. ziemskiego, dalej pożyczkę w Towarzystwie wazajennego kredytu w kwocie 160 zł, i dolożywszy 10 zł z własnych fundusów, kwotę 600 zł złożył w kasie oszczędności na książeczce nr. 557, a nadto otrzymane od sp. Popowicza jako pomoc listy zastawne po 500 zł i 100 zł w kwocie 1200 zł złożył w kasie czeladników. Szkoła w jednym liście zastawnym banku hipotecznego na 1000 zł, tudzież procent od innych listów zastawnych, które oskarżony lombardował, nie została pokryta — i dla tego prokurator wnosł oskarżenie...
... Wobec tego, po rozszerzeniu śledstwa sporządzone oskarżenie opiewa, iż W. Zaak dopuścił się zbrodni oszustwa przez sfalszowanie obyoh podpisów na wekslach, a mianowicie: sfalszował podpis...

... godła: proletarjusze wszystkich krajów łącznie się! — które w końcu swego komunistycznego manifestu Marx i Engel wypisali. Miało ono cele czyste humanitarne. Kongres, odbyty w Genewie w 1866 r. formułował swoje cele bardzo jasno: le congrés de l'Association déclare que cette association ainsi que toutes les sociétés on individus y adhérent reconnaissent comme devant étre la base de leur conduite envers tous les hommes la vérité, la justice, la morale sans distinction de couleur, de croyance et de nationalité...
... Dodatkowo, po rozszerzeniu śledstwa sporządzone oskarżenie opiewa, iż W. Zaak dopuścił się zbrodni oszustwa przez sfalszowanie obyoh podpisów na wekslach, a mianowicie: sfalszował podpis...

... Zjednej strony widzimy tu postawioną nową zasadę federalizmu państwowego, z drugiej mimowolnie może ciągnienie do starych grzechów i nawyków. Jakkolwiek młoda partja emigrantów moskiewskich boiowała zasadami internacjonalistów, nie zrzekała się bynajmniej narodowościowych praw na rzecz kosmopolityzmu, i nie szła nigdy tak daleko na oślep prawie, jak to uczyniła skrajna partja polskich socjalistów w „Przedwitu”. Pogląd na federalistyczny organizację państwa był poprostu wpływem dłuższego pobytu i oswojenia się z ustrojem federacyjnym Szwajcarii, która na tej zasadzie zdołała zdobyć i utrzymać największą polityczną mądrość i wolność. Tego co stało się dla Szwajcarii historyczną koniecznością, co było mabezmem dla drobnych odłamów narodowościowych i szczepowych, oddzielonych od siebie przepaściami dolinami i górami niebotycznymi, to było i jest niemożliwe dla Moskwy. Naturalne granice szczątków rozmaitych narodowości, rozsiadłych w szwajcarskich dolinach, ułatwiły ustrój republikańsko-federacyjny, bo opró narodowościowy nie istniał tu wcale. Inaczej zupełnie w Moskwie, gdzie należałoby najprzód usnąć polityczne prawa pewnej narodowości i oznaczyć

Z Izby sądowej.

... Oskarżony pomijając dalszy wywód swoich zasług i pracy, podnosi, iż majątek stowarzyszenia, względnie cechu stolarskiego, uważał jako wspólny... Lombardował rozmaite pieniądze, i stowarzyszenia (w interesie tegoż) i własne. Zaprzecza jakoby na własną korzyść zastawiał papiery wartościowe cechu i niepojętem jest dla niego szczególny abieg numerów papierów stowarzyszenia z numerami papierów jego własnych. Zniknięcia jednego listu na 1.000 złr. wyludaczyć sam nie umie — zaprzecza jakoby go zastawił na własną korzyść, a „wyjęcie zasławów” nazywa „dowcipem komisji”. Opóźnił się z zarządzaniem skontra, wskutek nie dojęcia walnego zgromadzenia w lipcu 1883 r. Zresztą nikt go nie „nagabywał” o skontron, a wzmiamek cęszych kilku przyjaciół, którzy byli także wydziałowymi stowarzyszenia, nie uważał za urgensa urzędowe...
... Co do manipulacji z kasą czeladników, przyznaje, że lombardował papiery, sprzedawał je, kupował je itd. Na zarzut że dopiero w dniu skontronu pokrył braki, pożyczszy pieniądze u Popowicza, iż że nie wyagrodził straty w procentach, oskarżony nie daje dostatecznych wyjaśnień...
... Oskarżony przyznaje też, że nie wypełnił polecenia co do ulokowania gotówki 600 złr. na książeczki kasy oszczędności w swoim czasie, lecz uczynił to dopiero w dniu skontronu, z ramienia magistratu nakazanego w dniu 27. marca 1884.

... Repertour teatralny. Dzisiaj we czwartek 4. b. m.: „Alfa”, opera w 4 aktach w 7 odsłonach Verdęgo, z paną Arklową w tytułowej roli. Jutro w piątek dnia 5. b. m. w 5 aktach: „Odetta”, dram w 5 aktach Wiktorjasa Sardou, w przekładzie Collyna D. — W głównych rolach bopła udzieli: Nowakowska, Stachowiczowa, Ziarska, pp. Zelazowski, Kwieciński, Lubicz, Wołoski, Ciergowski, Walewski, Wysocki...
... W sobotę 6. b. m.: „Carmen”, opera w 4 aktach Jerzego Bizet’a, z paną Pławą w partji Carmeny...
... W niedzielę dnia 7. b. m. popołudniu: „Wesoła Olivetty”, opera komiczna w 3 aktach Andrana...
... Wiosorem o godzinie 7-mej: „Kościuszko pod Racławicami”, obraz historyczny w 5 odsłonach w 5 odsłonach, przez Wł. K. Anozyn, z muzyką Kazimierza Hoffmana...
... Ambrosy Lerdziowski. W Orleanie zmarł w tych dniach b. oficer wojsk polskich, Ambrosy Lerdziowski. Pracował on w zakładach koszykarskich i z tego miał utrzymanie. Wyroby jego doliły być tak piękne, iż prawie wszystkie zakupowane do Thillery. Cesarzowa Eugenia kilka tego

... KRONIKA MIEJSZWA I ZANIECZWA.
... Dzień 4. grudnia.

... Repertour teatralny. Dzisiaj we czwartek 4. b. m.: „Alfa”, opera w 4 aktach w 7 odsłonach Verdęgo, z paną Arklową w tytułowej roli. Jutro w piątek dnia 5. b. m. w 5 aktach: „Odetta”, dram w 5 aktach Wiktorjasa Sardou, w przekładzie Collyna D. — W głównych rolach bopła udzieli: Nowakowska, Stachowiczowa, Ziarska, pp. Zelazowski, Kwieciński, Lubicz, Wołoski, Ciergowski, Walewski, Wysocki...
... W sobotę 6. b. m.: „Carmen”, opera w 4 aktach Jerzego Bizet’a, z paną Pławą w partji Carmeny...
... W niedzielę dnia 7. b. m. popołudniu: „Wesoła Olivetty”, opera komiczna w 3 aktach Andrana...
... Wiosorem o godzinie 7-mej: „Kościuszko pod Racławicami”, obraz historyczny w 5 odsłonach w 5 odsłonach, przez Wł. K. Anozyn, z muzyką Kazimierza Hoffmana...
... Ambrosy Lerdziowski. W Orleanie zmarł w tych dniach b. oficer wojsk polskich, Ambrosy Lerdziowski. Pracował on w zakładach koszykarskich i z tego miał utrzymanie. Wyroby jego doliły być tak piękne, iż prawie wszystkie zakupowane do Thillery. Cesarzowa Eugenia kilka tego

... godła: proletarjusze wszystkich krajów łącznie się! — które w końcu swego komunistycznego manifestu Marx i Engel wypisali. Miało ono cele czyste humanitarne. Kongres, odbyty w Genewie w 1866 r. formułował swoje cele bardzo jasno: le congrés de l'Association déclare que cette association ainsi que toutes les sociétés on individus y adhérent reconnaissent comme devant étre la base de leur conduite envers tous les hommes la vérité, la justice, la morale sans distinction de couleur, de croyance et de nationalité...
... Dodatkowo, po rozszerzeniu śledstwa sporządzone oskarżenie opiewa, iż W. Zaak dopuścił się zbrodni oszustwa przez sfalszowanie obyoh podpisów na wekslach, a mianowicie: sfalszował podpis...

... godła: proletarjusze wszystkich krajów łącznie się! — które w końcu swego komunistycznego manifestu Marx i Engel wypisali. Miało ono cele czyste humanitarne. Kongres, odbyty w Genewie w 1866 r. formułował swoje cele bardzo jasno: le congrés de l'Association déclare que cette association ainsi que toutes les sociétés on individus y adhérent reconnaissent comme devant étre la base de leur conduite envers tous les hommes la vérité, la justice, la morale sans distinction de couleur, de croyance et de nationalité...
... Dodatkowo, po rozszerzeniu śledstwa sporządzone oskarżenie opiewa, iż W. Zaak dopuścił się zbrodni oszustwa przez sfalszowanie obyoh podpisów na wekslach, a mianowicie: sfalszował podpis...

